
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов 

муниципального образования 

                «Гиагинское сельское поселение» 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от 20  декабря 2023 г. № 58   

ст. Гиагинская 
 

«О передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования 

«Гиагинский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Гиагинское  сельское поселение» по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля.» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального 

образования « Гиагинское сельское поселение», Совет народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального образования «Гиагинский 

район» полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования « 

Гиагинское  сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля согласно части 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» с 1 января 

2024 года по 31 декабря 2026 года. 

2. Заключить с Советом народных депутатов муниципального образования 

«Гиагинский район» соглашение о передаче Контрольно-счетной палате 

муниципального образования «Гиагинский район» полномочий контрольно-счетного 

органа муниципального образования « Гиагинское сельское поселение» по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в связи с 

истечение срока переданных полномочий (далее – соглашение). 

3. Установить, что администрация муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» перечисляет в бюджет муниципального образования 

«Гиагинский район» межбюджетные трансферты на осуществление переданных 

полномочий в объемах и в сроки, установленные соглашением. 

4.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 

народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».  

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

7. Обнародовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и на официальном 

сайте администрации admingsp.ru. 
 

 Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                        С. А. Ботвинников 
 

Председатель Совета народных депутатов 

«Гиагинское сельское поселение»                                        С.В. Чернов 


